Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  21  »      мая      2025 г.                                                                                                      № 803

г. Советский

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Советского района от 13.11.2014 № 4503

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз

«Об административных правонарушениях», Законом Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 02.03.2009 № 5-оз «Об административных комиссиях

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в соответствии с соглашением

о передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения

Советский администрации Советского района от 25.12.2023 (редакция 23.01.2025), Уставом

Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 13.11.2014 № 4503

«Об утверждении перечней должностных лиц администрации Советского района,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

изменения, изложив в приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Советского района                                                                               В.Д. Скородумов

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 21.05.2025 № 803

«Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 13.11.2014 № 4503

Перечень должностных лиц администрации Советского района, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

№

п/п

Наименование должности и структурного

подразделения  администрации Советского района

Номер статьи (статей) Закона

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 11.06.2010 № 102-оз «Об

административных

правонарушениях», по

которой должностное лицо

уполномочено составлять

протокол об

административном

правонарушении

1. Заместитель начальника управления архитектуры и

градостроительства, главный архитектор

администрации Советского района

21, 23, 26, 27, 29, 29.1, 30,

30.1, 30.3, 35, 35.1

2. Начальник отдела по развитию предпринимательства

и потребительского рынка управления

экономического развития и инвестиций

администрации Советского района

28, 37

3. Начальник отдела по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям администрации Советского

района

19, 20

4. Начальник отдела по экологии администрации

Советского района

20.2, 20.4

5. Начальник отдела общественной безопасности и

профилактики правонарушений администрации

Советского района

10, 15, 20.5

6. Начальник отдела по развитию территории и

формированию комфортной городской среды

управления архитектуры и градостроительства

администрации Советского района

21, 23, 26, 27, 29, 29.1, 30,

30.1, 30.3, 35, 35.1

7. Заместитель начальника отдела по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям администрации

Советского района

19, 20

8. Консультант отдела по развитию

предпринимательства и потребительского рынка

управления экономического развития и инвестиций

администрации Советского района

28, 37

9. Главный специалист отдела по развитию

предпринимательства и потребительского рынка

28, 37

управления экономического развития и инвестиций

администрации Советского района

10. Консультант отдела по экологии администрации

Советского района

20.2, 20.4

11. Секретарь административной комиссии отдела

общественной безопасности и профилактики

правонарушений администрации Советского района

10, 15, 20.5

12. Консультант отдела по культуре Управления

социального развития администрации Советского

района

16

13. Ведущий специалист отдела по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям администрации

Советского района

19, 20